АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Новотузуклейский сельсовет»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2013 г.                                                       № 55-1
	Об определении границ прилегающих территорий  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

    В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Новотузуклейский сельсовет», администрация    муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах. (Приложение 1).
2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах. (Приложение 2):
- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от розничных рынков до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от  храмовых и (или) иным культовых комплексов, построенных для осуществления и (или) обеспечения деятельности  религиозных организаций – не менее 150 метров

3. Определить,  что  расчет расстояний до границ  прилегающих территорий  от организаций, указанных в п.1 настоящего постановления определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. 4
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» сайте МО «Новотузуклейский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/novotuzukleevskii/ и направить в Департамент лицензирования и контроля Министерства экономического развития Астраханской области.
5. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» от 14мая 2009 года №57 «Об определении мест торговли алкогольной продукцией».
6.  Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных стендах в здании администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» и сельской библиотеки.
7. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        Глава МО
       «Новотузуклейский  сельсовет»	            Л.Ю.Прозорова

 Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»
от 06 марта 2013 года  № 55-1

Перечень
организаций и объектов МО «Новотузуклейский сельсовет»,  на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах.

	№
п/п
	Наименование
	Место на              место нахождения

	1. Образовательные

	1.1
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Тузуклейская основная общеобразовательная школа
	Астраханская область Камызякский район с. Тузуклей ул. Школьная, 27

	1.2
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Тузуклейская основная общеобразовательная школа  (детский сад «Бережок»)
	Астраханская область Камызякский район с. Тузуклей ул. Ленина, 70

	1.3
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Тузуклейская основная общеобразовательная школа  (филиал начальной школы в с. Трехизбинка)
	Астраханская область Камызякский район с. Трехизбинка, ул. Джамбула, 35

	1.4
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Тузуклейская основная общеобразовательная школа  (филиал начальной школы в п. Сизова Грива)
	Астраханская область Камызякский район п. Сизова Грива, ул. Маяковского,14

	1.5
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Грушевская основная общеобразовательная школа
	Астраханская область Камызякский район с. Грушево ул. Горького, 12

	2. Медицинские

	2.1
	Тузуклейская участковая больница
	Астраханская область Камызякский район с. Тузуклей, ул. Степная,1А

	2.2
	Грушевский ФАП
	Астраханская область Камызякский район с. Грушево, ул. Степная,17

	2.3
	Трехизбинский  ФАП
	Астраханская область Камызякский район с. Трехизбинка, ул. Джамбула,35а

	2.4
	ФАП п. Сизова Грива
	Астраханская область Камызякский район п.Сизова Грива, ул. Мяковского,15

	3. Храмовые и (или) иным культовые комплексы, построенные для осуществления и (или) обеспечения деятельности  религиозных организаций

	3.1
	Приход Святой Мученицы Екатерины
	Астраханская область Камызякский район с. Тузуклей, ул. 1 Мая,13

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 368.tif] [image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 369.tif]
[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 370.tif]

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\Изображение\Изображение 371.tif]

image1.tiff
Tpunoxenue 2
K [OCTAHOBJICHUIO aIMHHHCTPALI
MO «HoBoty3ykuneiickuii cenbcoBeT

ot 06 mapra 2013 roga Ne 55-1

c. Tysyxneit

image2.tiff
TIpunoxenue 2

K [IOCTAHOBJICHUIO aIMUHHUCTPAIIHH
MO «HoBoTy3yKiIeficKHii ceCoBeT»
ot 06 mapta 2013 roga Ne 55-1

C.T'pymeBo

B

image3.tiff

image4.tiff
m. Cusopa I'pusa